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نزدیک شدن سرانه فضای سبز به استانداردهای جهانی

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شــهر تهران: بیش از 2200پارک و بوستان جدید در تهران 
احداث شــده که می توان به فضای ســبزهای محلی و پارک های جنگلی چیتگر و ســرخه حصار اشــاره کرد. با 

کارهای انجام شده سرانه فضای سبز تهران به استانداردهای جهانی نزدیک شده است. 

استفاده از تاکسی های برقی در طرح ترافیک
شادی مالکی، مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی شــهر تهران: در سال جاری نرخ نوســازی تاکسی های غیربرقی 
2۳درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. تاکسی های برقی جایگزین تاکسی های فرسوده 

خواهند شد و در خط های پرتقاضا در محدوده طرح ترافیک استفاده می شوند.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

تمرین 10 هزار نفری برای روز زلزلهنگاه
 شرکت کنندگان در مانور بوستان ولایت معتقد بودندگامی بلند برای افزایش هماهنگی  در شرایط بحران برداشته شد

تمرین سراسری زلزله کلانشهر تهران، روز 
پنجشنبه با حضور گسترده نیروهای عملیاتی 
و پشــتیبانی 110ســازمان و ارگان مختلف 
پایتخت در بوستان ولایت برگزار شد؛ تمرینی 
که به اذعان بیشتر شرکت کنندگان، گامی بلند 
و رو به جلو در زمینه افزایش هماهنگی میان 
سازمان های مؤثر در کنترل بحران پایتخت 
به حســاب آمد و امیدها را در زمینه کنترل 
پیامدهای زلزله احتمالــی تهران پررنگ تر 
کرد. تعیین 200کارکرد برای تمرین، ابعاد آن 
را نسبت به تمرین های مشابه سال های قبل 
که تنها بر امداد هوایی یا اســکان اضطراری 
متمرکز بودند، متفاوت و جامع تر کرد. پس از 
مانور ارزیابی افراد مختلف را  درباره این مانور 

جویا شدیم.

ویژگی های 
مانور زلزله 

امسال

 نصب وسایل بازی کودکان در پهنه های پنجگانه و ایجاد بوستان های سیار
 نمایش تجهیزات شتاب نگاری موجود در کشور توسط مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
 نصب سریع، بموقع و منظم چادرهای اسکان اضطراری توسط نیروهای دوام 

  برپایی بیمارستان صحرایی امام حسین)ع( مجهز به 
 بخش هایی مثل CCU- ICU- PCR، آزمایشگاه

  اتاق عمل و... در همان ساعات اولیه مانور توسط 
نیروی زمینی سپاه کرمانشاه در پهنه مرکزی سایت 
  حمایت های روانی از آسیب دیدگان با ایجاد 
چادرهای مادر و کودک، حمایت کودکان و گمشدگان، 
بازیابی اجتماعی ،حمایت روانی و اجتماعی و...

1000010000
نیروی انسانی 
از سازمان ها و 

ارگان های مؤثر در 
بحران در تمرین 

زلزله حضور 
داشتند.

200200
کارکرد برای 
تمرین زلزله 

امسال تعیین 
شده بود.

1010
استان کشور 

به عنوان استان های 
معین، پیشتاز و 
مسئول پهنه در 
تمرین مشارکت 

کردند.

برای شرایط واقعی آماده شدیم
لیلا زهرایــی، از نیروهای دوام و مســئول چادر مادر و 
کودک: چک لیست هایی که برای بررسی وضعیت روحی- روانی 
آسیب دیدگان پر می کنیم بسیار کامل اســت. همچنین ما در 
بخشــی از آموزش های ســازمان مدیریت بحران بــا حضور در 
بیمارستان ها  با افراد مختلفی که دچار چنین آسیب هایی بودند 
روبه رو می شدیم که در شبیه سازی  وضعیت زلزله واقعی بسیار 
به ما کمک کــرد. آموزش هایی که در این زمینه دیدیم بســیار 
کاربردی بــود و اگر همین الان زلزله ای اتفــاق بیفتد توان ارائه 
کمک به افراد آســیب دیده را داریم. برگزاری چنین مانورهایی 

برای هماهنگی و تمرین این موارد بسیار مؤثر است.

افزایش هماهنگی بین دستگاه ها
 ابوالفضل قیطانــی، رئیــس اداره عملیات جمعیت 
هلال احمر اســتان تهران:تقریبا ۹۰درصد یک عملیات 
واقعی در تمرین امسال انجام شــد و نیازهایی که در بحران 
پاسخگویی به آنها ضروری اســت در این مانور دیده شد. اگر 
مشابه این مانورها بیشتر برگزار شود در شرایط واقعی حادثه 
می توانیم پاسخگویی مناسب و مؤثر داشــته باشیم. حضور 
عوامل، مدیران و هماهنگی دستگاه های همکار از نقاط قوت 
تمرین امســال بود، به این معنی که من حداقــل با مدیران 
نهادهای مختلف آشنا شدم و این روابط، هماهنگی سازمان ها 

و دستگاه ها با هم در شرایط واقعی را آسان تر می کند.

مانور به شرایط واقعی نزدیک بود
داوود پیرانی، ارزیاب تمریــن زلزله:تجربــه حضورم در 
2مانور قبلی زلزله نشان می دهد این مانور به شرایط واقعی زلزله 
 نزدیک تر شده و هماهنگی و تعامل بین دستگاه های مختلف مانند 
هلال احمر، سازمان اورژانس و ســازمان مدیریت بحران بهبود 
یافته است. در مانور امســال، کارکردهایی مانند مواجهه با مواد 
خطرناک، بیمارستان های سیار، سلامت، حریق و تخریب مورد 
آزمایش قرار گرفت و تجربــه موفقی بود، اما نقاط ضعفی ازجمله 
مشکل در مدیریت توزیع ارزاق، زمانبندی نامناسب و دسترسی 
به سرویس های بهداشــتی و مدیریت پسماند و... داشت. اهمیت 

فرمانده واحد میدان هم در مانور امسال پررنگ تر بود.

 دروازه ورود تهران
 به جمع شهرهای مدرن

انتهای دهه7۰ بود که نخستین بار مترو 
در این شهر تردد کرد و مد حمل ونقلی 
جدیدی برای تهرانی ها روی کار آمد. اکنون نیز قرار اســت 
به زودی نوع نوینی از تردد در تهران به ثبت برســد؛ ترددی 
که قرار اســت با تراموا صورت گیرد و به واســطه حضور در 
کمربند میانی شــهر که مســیر خیابان دماوند و انقلاب را 
به میدان آزادی پیوند می زند، بســیاری از نگاه ها را به خود 
جلب خواهد کرد و این خبری خوش برای شهری است که 
ساکنانش هر صبح و شام ترافیک سنگینی را در آن تجربه 
می کنند. این مد جدید حمل ونقلــی خود می تواند تبلیغ و 
تشویقی قوی برای رفتن شهروندان به سمت و سوی استفاده 
از حمل ونقل عمومی باشد. تراموا بی شــک می تواند سایه 

سنگین خودرومحوری در تهران را کاهش دهد.
ســومین بعد ورود تراموا به تهران، جلوه جدیدی از خدمت 
محسوب می شود؛ در واقع چنین ســامانه ای می تواند قلب 
تپنده ای در برنامه برقی ســازی  ترددهای شهری محسوب 
شود. طی ماه های اخیر اتوبوس ها و تاکسی های تمام برقی 
در شــهر آغاز به کار کرده اند و به زودی ضلع ســوم برنامه 
برقی ســازی با ورود ترامواها راه اندازی می شود تا ایده های 
دست نیافتنی اي چون کاهش مصرف سوخت و آلودگی هوا 
و همچنین کم شــدن آلودگي صوتي و ترافیک همزمان در 
یک مد حمل ونقلی جدید معنا بگیرد.تهران شهری برای همه  
است و برقی سازی خطوط حمل ونقلی بیش از هر چیز بر این 
شعار جامه عمل می پوشاند. از طرفی استهلاک این وسایل 
نقلیه عمومی برقی به وضوح کمتر از وســایل نقلیه بنزینی 
و گازوئیلی اســت و این موضوع نیز مایــه مباهات و افتخار 
مدیران شهری در ســال های آینده خواهد بود. برقی سازی 
حمل ونقل، دروازه ورود تهران به شهرهای مدرن است و این 
چیزی است که مردم عزیز پایتخت شایسته آن هستند؛ پس 
منتظر ورود ترامواهای تهران به ناوگان حمل ونقل عمومی 
پایتخت باشید. ان شاءالله این رؤیا به زودی تعبیر خواهد شد. 


